CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 056/2022.

Senhor Presidente,

      A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva. Com cópia à Secretaria Municipal de Obras, no sentido de que seja

construído um muro de proteção no Campo de Futebol do Povoado Segundo

Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        O Pleito neste ato requerido visa proporcionar melhorias aos desportistas de

Segundo Núcleo e região.  O referido campo de futebol além do muro para proteger

o local do jogo, precisa também de alambrado do tipo tela, banheiros, vestiários,

estruturas mínimas e fundamentais no que diz respeito ao conforto e bem-estar dos

atletas, que precisam de boas instalações para a realização de torneios

futebolísticos, como o campeonato rural.

       Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta Indicação

no sentido de solicitar do Poder Executivo Municipal, a criação da Casa dos Idosos.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 11 de abril de 2022.

   _____________________________

                               CECI
                       “VEREADORA/ PDT”